

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายของหมู่บ้าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านลาด

๒.วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ๓๕๖,๕๐๐- บาท (สามแสนสี่หมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป สร้างโครงเหล็กทำหลังคาคลุมบริเวณเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้งของหมู่บ้าน และหลังคาด้านหน้าศาลา

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๗๘,๐๐๐.- บาท

(สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร. ๔ ,แบบ ปร. ๕ , แบบ ปร. ๖

๕.๒ ราคาวัสดุณักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๕๘

๕.๓ ราคาวัสดุณักงานพาณิชย์กรุงเทพมหานคร เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๕๘

๕.๔ บัญชีค่าแรงงานจากกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๕๘

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเปรมพงศ์ พูลพัฒน์ ตำแหน่ง ปลัด อำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลายมือชื่อ..... 

๖.๑ นางสาวอภิสราภรณ์ เสนานาญธนพัฒน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ตำหรุ

ลายมือชื่อ..... 

๖.๒ นายอุเทน ลีสะอาด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตำหรุ

ลายมือชื่อ..... 

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายของหมู่บ้าน	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 บ้านคำหู่ ต.คำหู่ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี	
แบบเลขที่		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านลาด	จังหวัดเพชรบุรี
แบบ ปร.4	จำนวน 3 แผ่น	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	ตำแหน่ง	เมื่อวันที่
ปริมาณงาน	กว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. และ กว้าง 5.00 ม. ยาว 12.00 ม.	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	218,455.00	1.2726	278,005.83	
	ป้ายโครงการ - ป้าย				
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			<b>278,005.83</b>	
	คิดเป็นเงินประมาณ			<b>278,000.00</b>	
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>(สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)</b>			
	ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง	156.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,782.05 บาท/ตร.ม.			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ป. น. น. .....ประธานกรรมการ

(นายเปรมพงศ์ พูลพัฒน์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ)..... บ. น. น. .....กรรมการ

(นางสาวอภิสรภรณ์ เสนานาญชนพัฒน์)

ปลัด อบต.คำหู่

(ลงชื่อ)..... อ. น. น. .....กรรมการ

(นายอุเทน สีสะอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คำหู่

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

กลุ่มงาน/งาน				แบบ ปร.4
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายของหมู่บ้าน			แผ่นที่ 1/3
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 บ้านตำหรุ ต.ตำหรุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านลาด จังหวัด เพชรบุรี			
คำนวณราคากลางโดย	ตำแหน่ง	เมื่อวันที่	แบบเลขที่	รายการเลขที่
ปริมาณงาน	กว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. และกว้าง 5.00 ม. ยาว 12.00 ม.		ประมาณการเมื่อวันที่	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>หลังคาคลุมเครื่องออกกำลังกาย</b>								
1	งานโครงสร้าง								
	-ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 4 นิ้ว	4.00	ท่อน	2,146.00	8,584.00	-	-	8,584.00	
	-แผ่นเพรท 8" x 8" ทหนา 9 มม.	12.00	แผ่น	100.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	-น๊อต 4 ทุน ยาว 1½ นิ้ว พร้อมพุก	48.00	ชุด	40.00	1,920.00	-	-	1,920.00	
2	งานหลังคา								
	-เหล็ก □ 1 ½"x 1 ½" x 2 มม.	28.50	ท่อน	233.00	6,640.50	-	-	6,640.50	
	-เหล็ก □ 3"x 1 ½" x 1.8 มม.	63.00	ท่อน	360.00	22,680.00	-	-	22,680.00	
	-เหล็กตัว [ 100x50x20x 3.2 มม.	4.00	ท่อน	778.00	3,112.00	-	-	3,112.00	
	-เหล็กตัว [ 150x50x20x 3.2 มม.	2.00	ท่อน	922.00	1,844.00	-	-	1,844.00	
	-แผ่นเมทัลชีท	184.00	ตร.ม.	110.00	20,240.00	70.00	12,880.00	33,120.00	
	-น๊อตเกลียวหัวแฉก	364.00	ตัว	2.00	728.00	-	-	728.00	
	-ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก	2,562.00	กก.	-	-	10.00	25,620.00	25,620.00	
	- งานตีไม้เทียม โครงคร่าเหล็ก	12.00	ตร.ม.	540	6,480.00	69.00	828.00	7,308.00	
	<b>รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (ยกคยกไป)</b>							<b>112,756.50</b>	

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

กลุ่มงาน/งาน				แบบ ปร.4
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายของหมู่บ้าน			แผ่นที่ 2/3
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 บ้านตำหฺร ต.ตำหฺร อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านลาด		จังหวัด เพชรบุรี	
คำนวณราคากลางโดย	ตำแหน่ง	เมื่อวันที่	แบบเลขที่	รายการเลขที่
ปริมาณงาน	กว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. และกว้าง 5.00 ม. ยาว 12.00 ม.		ประมาณการเมื่อวันที่	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (ยอดยกมา)</b>							<b>112,756.50</b>	
	- งานตีแผ่นเรียบ โครงเคร่าเหล็ก	11.00	ตร.ม.	390.00	4,290.00	0.00	-	4,290.00	ค่าแรง + ค่าแรง
3	สีรองพื้นกันสนิม	102.00	ตร.ม.	30.00	3,060.00	30.00	3,060.00	6,120.00	
4	รางน้ำฝน	8.50	ม.	350.00	2,975.00	-	-	2,975.00	ค่าแรง + ค่าแรง
5	ไฟฟ้าสองสว่าง	2.00	ชุด	350.00	700.00	200.00	400.00	1,100.00	
6	สวิตซ์ปิด - เปิด	2.00	ชุด	70.00	140.00	200.00	400.00	540.00	
	<b>หลังคาด้านหน้าศาลา</b>								
1	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	-ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 4 นิ้ว	3.00	ท่อน	2,136.00	6,408.00	-	-	6,408.00	
	-แผ่นเพรท 8" x 8"หนา 9 มม.	12.00	แผ่น	100.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	-น๊อต 4 หุน ยาว 1½ นิ้ว พร้อมทุก	48.00	ชุด	40.00	1,920.00	-	-	1,920.00	
2	<b>งานหลังคา</b>								
	-เหล็ก □ 3"x 1 ½" x 1.8 มม.	24.00	ท่อน	360.00	8,640.00	-	-	8,640.00	
	-เหล็กตัว [ 100x50x20x 3.2 มม.	21.50	ท่อน	778.00	16,727.00	-	-	16,727.00	
	-เหล็กตัว [ 150x50x20x 3.2 มม.	6.00	ท่อน	922.00	5,532.00	-	-	5,532.00	
	-แผ่นเมทัลชีท	104.50	ตร.ม.	110.00	11,495.00	70.00	7,315.00	18,810.00	
	<b>รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน</b>							<b>187,018.50</b>	

